
 

 

Transaktionsgebühren, die dem CEAS bei Spenden in Rechnung gestellt werden* 
 
 

Methode  Gebühren 
QR-Rechnung online bezahlt Für jede Transaktion 0% 
QR-Rechnung am Schalter bezahlt Einzahlung bis CHF 50.- CHF 1.20 
 Einzahlung bis CHF 100.- CHF 1.60 
 Einzahlung bis CHF 1000.- CHF 2.35 
 Einzahlung bis CHF 10'000.- CHF 3.95 
 Darüber hinaus Siehe Bedingungen der Post 
Spende auf unserer Website mit 
Kredit- oder Debitkarte 

Für jede Transaktion 1,2% des gespendeten Betrags  
+ 0,25 € pro Transaktion 

Spende auf unserer Website via 
PayPal 

Für jede Transaktion 1,99% des gespendeten Betrags 
+ 0,49 $ pro Transaktion 

Twint Spende Für jede Transaktion 2,50% 

 

* Änderungen der allgemeinen Geschäftsbedingungen der Partnerinstitute vorbehalten. 

 

 

 

 


	Transaktionsgebühren, die dem CEAS bei Spenden in Rechnung gestellt werden*

